
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № 10/«£/ -ЗС

Иркутск

О рассмотрении ответа на 
парламентский запрос Зако
нодательного Собрания Ир
кутской области первому за
местителю Губернатора Ир
кутской области -  Председа
телю Правительства Иркут
ской области Зайцеву К.Б. «О 
критической ситуации в 
г. Усолье-Сибирское, связан
ной с возможным прекраще
нием деятельности патолого
анатомического отделения»

Заслушав и обсудив ответ на парламентский запрос Законодательно
го Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркут
ской области -  Председателю Правительства Иркутской области Зайце
ву К.Б. «О критической ситуации в г. Усолье-Сибирское, связанной с воз
можным прекращением деятельности патологоанатомического отделения», 
в соответствии со статьей 291 Закона Иркутской области от 8 июня 
2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области», ру
ководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьями 83 -  86 Ре
гламента Законодательного Собрания Иркутской области, Законодатель
ное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

признать ответ на парламентский запрос Законодательного Собрания 
Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской облас
ти -  Председателю Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б. «О 
критической ситуации в г. Усолье-Сибирское, связанной с возможным



2

прекращением деятельности патологоанатомического отделения» удовле
творительным и принять его к сведению.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


